
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 25. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 12. září 2016 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:42 do 10:52 hodin  

 
 

Přítomni:               JUDr. Havel, p. Pánik, Bc. Čermák, Ing. Janisch, Mgr. Zahradníček,  

Mgr. Blažek, Mgr. Šindelář, LL. M. (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         JUDr. Havel 

Omluveni:  Ing. Červenka, Ing. Hora 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Kovář, Ing. Martincová, Mgr. Pavlíková, Ing. Šalátová 

Zapisovatelka:       Lenka Burešová 

  

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 12.9.2016 RK 1033/09/16 

2. Schválení zrušení zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Nemocnice 

Sokolov – rekonstrukce 3. n. p. pavilonu E" 

RK 1034/09/16 

3. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčními čísly KK 01596/2016-00, KK 01600/2016-00  

a KK 01657/2016-00 

RK 1035/09/16 

4. Projekt „Kotlíkové dotace I“ - zrušení smluv o poskytnutí účelové investiční 

dotace s evidenčními čísly KK 01621/2016-00, KK 01510/2016-00,  

KK 1445/2016-00, KK 01353/2016-00 

RK 1036/09/16 

5. Smlouva o spolupráci uzavřená mezi Karlovarským krajem a Akademií věd  

České republiky 

RK 1037/09/16 

6. Žádost Grandhotelu AMBASSADOR Národní dům o poskytnutí finančního daru RK 1038/09/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 2 (celkem 35) 

 

7. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Centrální zadání veřejné zakázky 

na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj ve sporech vzniklých  

v důsledku porušení rozpočtové kázně zadavatelem, jako příjemcem dotačních 

prostředků z fondů ES/EU“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

- Schválení smlouvy o společném postupu 

RK 1039/09/16 

8. Žádost Domu dětí a mládeže Karlovy Vary o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

RK 1040/09/16 

9. Prominutí pohledávek za povinným KRASsped, s.r.o. (nyní Elhavo Motion s.r.o.) RK 1041/09/16 

10. Prominutí pohledávek za povinným CARKAMPE s.r.o. RK 1042/09/16 

11. Prominutí pohledávky za povinnou Editou Kynčlovou RK 1043/09/16 

12. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - obnova požární techniky 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Útvina 

RK 1044/09/16 

13. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - obnova požární techniky 

jednotky sboru dobrovolných hasičů města Chyše 

RK 1045/09/16 

14. Zřízení Informačního centra integrovaného záchranného systému  

Karlovarského kraje 

RK 1046/09/16 

15. Rozpočtové změny RK 1047/09/16 

16. Postup ve věci zahájeného daňového řízení u projektu reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, 

příjemce Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov,  

příspěvkové organizace 

RK 1048/09/16 

17. Postup ve věci platebního výměru č. 13/2016 k projektu reg. č. 

CZ.1.09/4.1.00/04.00021 „Interaktivní galerie Karlovy Vary – Becherova vila“ 

RK 1049/09/16 

18. Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Společně na trh 

práce v Karlovarském kraji (Jedeme dál)“ reg.č. CZ/1.04/2.1.01/D8.00045  

RK 1050/09/16 

19. Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Systematický 

projekt podpory mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji (Nestůj a pojď)“ 

reg.č. CZ.1.04/2.1.01/D8.00050 

RK 1051/09/16 

20. Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Zítra v práci“ 

reg.č. CZ.1.04/2.1.01/E1.00001 

RK 1052/09/16 

21. Poskytnutí dotace do fondu investic Domovu mládeže a školní jídelně Karlovy 

Vary, příspěvkové organizaci 

RK 1053/09/16 

22. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

RK 1054/09/16 

23. Schválení použití fondu investic organizace Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace  

RK 1055/09/16 

24. Změna účelu nevyčerpaných finančních prostředků ze schválených akcí, změna 

názvu schválené akce a schválení použití fondu investic organizace Domov  

pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace 

RK 1056/09/16 

25. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky  

„II/230 Rájov“ 

RK 1057/09/16 

26. Rozdělení využití celkového příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2016 

 

 

 

 

 

 

 

RK 1058/09/16 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 3 (celkem 35) 

 

27. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: Zajištění technického dozoru 

stavebníka v souvislosti s realizací stavby „Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

– nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“  

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotícího kritéria 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

RK 1059/09/16 

28. Příprava zadávacích řízení na veřejné zakázky „II/193 a II/205 Modernizace 

křižovatky Žlutice“ a „II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“ 

RK 1060/09/16 

29. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku na provedení souvislé opravy 

silnice „Obnova historického, přeshraničního silničního spojení Plesná 

- Bad Brambach (-Aš)“  

RK 1061/09/16 

30. Zajištění spolupořadatelství Karlovarského kraje na „Národním dni železnice  

v Karlovarském kraji“ konaného dne 24.9.2016 formou jízdy zvláštního parního 

vlaku na trati č. 140 Karlovy Vary – Cheb  

RK 1062/09/16 

31. Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic  

I. třídy 

RK 1063/09/16 

32. „Výstavba výjezdové základny Ostrov“, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

na realizaci stavby 

RK 1064/09/16 

33. Informace o neúspěchu první žádosti  o finanční podporu projektu „Technika  

pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou 

organizaci“ v rámci 19. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 

RK 1065/09/16 

34. Projekt „Rekonstrukce objektu Neumannova ulice, Aš“ v rámci Regionálního 

operačního programu Severozápad – závěrečná informace 

RK 1066/09/16 

35. Schválení Podlicenční smlouvy o bezplatném nabytí podlicence k užívání aplikace 

Řízení sítě sociálních služeb  

RK 1067/09/16 

36. Stanovení kapacity nové služby domovy pro seniory v Domově pro osoby  

se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace 

RK 1068/09/16 

37. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb  

za I. pololetí roku 2016 

RK 1069/09/16 

38. Dotace subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 RK 1070/09/16 

39. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Student Cyber Games, z.s. RK 1071/09/16 

40. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvkové organizace, a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

RK 1072/09/16 

41. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt  

"Česko-bavorský geopark - přírodní dědictví jako šance pro region" Muzea 

Sokolov, p.o. Karlovarského kraje 

RK 1073/09/16 

42. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt 

"Vybudování zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově" Muzea Sokolov,  

p.o. Karlovarského kraje 

RK 1074/09/16 

43. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na dodávku "Realizace nové expozice 

Muzea Karlovy Vary" 

RK 1075/09/16 

44. Schválení Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce "Stavební úpravy  

pro novou expozici Muzea Karlovy Vary" 

RK 1076/09/16 

45. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2016 - Horní hrad o.p.s. 

staženo 

46. Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Pstruží u Merklína z majetku obce Merklín  

do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje bezúplatně převést pozemky  

v k.ú. Pstruží u Merklína z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Merklín 

a smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací 

RK 1077/09/16 

47. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 731 v k.ú. Lesík 

RK 1078/09/16 

48. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemku p.p.č. 227/3 v k.ú. Lesík 

RK 1079/09/16 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 4 (celkem 35) 

 

49. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 275/1, 279, 280/1 a 343/8 v k.ú. Nivy 

RK 1080/09/16 

50. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Kfely u Ostrova, Bystřice u Hroznětína  

a Hroznětín 

RK 1081/09/16 

51. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví 

fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 661/1  

a 668/5 v k.ú. Odeř 

RK 1082/09/16 

52. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  

a smlouva o právu provést stavbu k pozemku p.č. 20/5 jehož součástí je stavba  

- budova č.p. 590 v k.ú. Drahovice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

staženo 

53. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 1083/09/16 

54. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - věcného břemene k p.p.č. 351/1  

a 388/1, k.ú. Olšová Vrata ve prospěch Řízení letového provozu České republiky, 

státní podnik   

RK 1084/09/16 

55. Přenos kompetencí dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, pro odbor investic a správa majetku a další pověření k podepisování 

vyjádření za vlastníka z titulu vlastnického práva k nemovitým věcem a dodatků 

pojistných smluv 

RK 1085/09/16 

56. Schválení předpisu rady Pravidla pro nakládání s nepotřebným (neupotřebitelným) 

majetkem kraje spravovaným krajským úřadem 

RK 1086/09/16 

57. Sídlo Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje (ANNA KK)  RK 1087/09/16 

58. Výpůjčka nebytových prostor na budově A, pro uspořádání seminářů z cyklu 

Dotace nejen pro obce k aktuálním výzvám IROP, pořádaných organizacemi 

Eurocentrum Karlovy Vary a Centrum pro regionální rozvoj ČR 

RK 1088/09/16 

59. Výpůjčka nebytových prostor na budově A, pro uspořádání školení obcí v oblasti 

právní úpravy zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, pořádaného 

Ministerstvem financí, se sídlem Letenská 525/15, 118 00 Praha1, IČO 00006947 

RK 1089/09/16 

60. Návrh na zřízení Přírodní památky Pastviny u Srní, Přírodní památky Malý Stolec, 

Přírodní památky Hornohradský potok, Přírodní památky Špičák u Vojkovic, 

Přírodní památky Dubohabřina ve Vojkovicích, Přírodní památky Valečské sklepy 

a Přírodní památky Valečské lemy 

RK 1090/09/16 

61. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži "Liga odpadů" v rámci 

společného projektu Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. 

RK 1091/09/16 

62. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „EZ – Liga“ v rámci 

společného projektu Karlovarského kraje a společnosti ASEKOL, a.s. 

RK 1092/09/16 

63. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži obcí v rámci společného 

projektu Karlovarského kraje a společnosti ELEKTROWIN, a.s. 

RK 1093/09/16 

64a Individuální dotace na realizaci projektu Lékařský seminář RK 1094/09/16 

64b Informace o posouzení naplňování doporučení z ekonomického auditu 

provedeného ve společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

RK 1095/09/16 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Martin Havel v. r. 

hejtman  

Karlovarského kraje 

 Ing. Edmund Janisch v. r. 

ověřovatel 

                      

    

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 5 (celkem 35) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Edmunda Janische 

- Mgr. Petra Šindeláře, LL. M. 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 64a) Individuální dotace na realizaci projektu Lékařský seminář 

 

bod č. 64b) Informace o posouzení naplňování doporučení z ekonomického auditu provedeného  

ve společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 
Staženo z programu: 

 

bod č. 45  Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2016 - Horní hrad o.p.s. 

 
bod č. 52  Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  

a smlouva o právu provést stavbu k pozemku p.č. 20/5 jehož součástí je stavba  

- budova č.p. 590 v k.ú. Drahovice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 
 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 12.9.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1033/09/16 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 12.9.2016, dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 12.9.2016, 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
2. Schválení zrušení zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Nemocnice Sokolov  

– rekonstrukce 3. n. p. pavilonu E" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1034/09/16 
 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení na zhotovitele zakázky „Nemocnice Sokolov – rekonstrukce 3. n. p. 

pavilonu E“ 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 6 (celkem 35) 

 

3. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčními čísly KK 01596/2016-00, KK 01600/2016-00 a KK 01657/2016-00 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1035/09/16 
 

- schvaluje znění dodatků č. 1, kterými se upravují smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčními čísly KK 01596/2016-00, KK 01600/2016-00 a KK 01657/2016-00 

 

- schvaluje uzavření dodatků č. 1, kterými se upravují smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace 

s evidenčními čísly KK 01596/2016-00, KK 01600/2016-00 a KK 01657/2016-00 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem dodatků č. 1, kterými se upravují smlouvy  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčními čísly KK 01596/2016-00, KK 01600/2016-00  

a KK 01657/2016-00 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
4. Projekt „Kotlíkové dotace I“ - zrušení smluv o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčními 

čísly KK 01621/2016-00, KK 01510/2016-00, KK 1445/2016-00, KK 01353/2016-00 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1036/09/16 
 

- souhlasí se zrušením smluv o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčními čísly  

KK 01621/2016-00, KK 01510/2016-00, KK 01445/2016-00 a KK 01353/2016-00 

 

- ukládá odboru investic a grantových schémat zajistit doručení písemného souhlasu se zrušením smluv 

s evidenčními čísly KK 01621/2016-00, KK 01510/2016-00, KK 01445/2016-00 a KK 01353/2016-00 

smluvním stranám 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
5. Smlouva o spolupráci uzavřená mezi Karlovarským krajem a Akademií věd České republiky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1037/09/16 
 

- souhlasí s uzavřením Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem a Akademií věd  

České republiky 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 7 (celkem 35) 

 

6. Žádost Grandhotelu AMBASSADOR Národní dům o poskytnutí finančního daru 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1038/09/16 
 

- schvaluje neposkytnutí finančního daru Grandhotelu AMBASSADOR Národní dům na akci Galavečer 

boxu v Národním domě 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
7. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Centrální zadání veřejné zakázky  

na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj ve sporech vzniklých v důsledku porušení 

rozpočtové kázně zadavatelem, jako příjemcem dotačních prostředků z fondů ES/EU“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

- Schválení smlouvy o společném postupu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1039/09/16 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na veřejnou zakázku „Centrální zadání veřejné zakázky  

na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj a příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

ve sporech vzniklých v důsledku porušení rozpočtové kázně zadavatelem, jako příjemcem dotačních 

prostředků z fondů ES/EU“ 

 

- schvaluje navržený seznam subjektů k obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku,  

dle přílohy 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Centrální zadání 

veřejné zakázky na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj a příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje ve sporech vzniklých v důsledku porušení rozpočtové kázně zadavatelem,  

jako příjemcem dotačních prostředků z fondů ES/EU“ 

1) Výše nabídkové ceny s vahou 70 % 

2) Hodnocení zkušeností členů realizačního týmu s vahou 30 % 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

1. člen: Ing. Radim Adamec   náhradník: Bc. Anna Klímová  

2. člen: Ing. Josef Leško   náhradník: Ing. Štěpánka Košťálová 

3. člen: Mgr. Tomáš Vodenka   náhradník: Mgr. Johana Vydrová 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

1. člen: JUDr. Martin Havel   náhradník: Jakub Pánik 

2. člen: Mgr. Dalibor Blažek   náhradník: Mgr. Petr Zahradníček 

3. člen: Ing. Jiří Červenka   náhradník: MUDr. Jan Svoboda 

4. člen: Josef Murčo   náhradník: Ing. Václav Živný 

5. člen: Mgr. Johana Vydrová  náhradník: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 8 (celkem 35) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o společném postupu při centralizovaném zadávání veřejné zakázky  

s názvem "Centrální zadání veřejné zakázky na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj  

a příspěvkové organizace Karlovarského kraje ve sporech vzniklých v důsledku porušení rozpočtové 

kázně zadavatelem, jako příjemcem dotačních prostředků z fondů ES/EU“, dle ustanovení § 3 odst. 1 

písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů mezi Karlovarským 

krajem a dále uvedenými příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje, a to: 

-Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, sídlo: Chebská 282, 356 01, 

Sokolov, Identifikační číslo: 70947023, 

-Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace, sídlo: Jednoty 1620, 

356 01 Sokolov, Identifikační číslo: 02850915, 

- Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace, sídlo: 363 01 Ostrov, Klínovecká 1197, 

Identifikační číslo: 70845425, 

-Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, příspěvková organizace, sídlo: Hradební 58/10, 

Identifikační číslo: 00669733, 

-Muzeum Sokolov, sídlo: Sokolov, Zámecká 1, Identifikační číslo: 72053801, 

- První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace, sídlo: Karlovy Vary, Drahovice, 

Národní 445/25, Identifikační číslo: 70845417, 

-Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková organizace Karlovarského kraje, sídlo: Cheb, Františkánské 

náměstí 30/1, Identifikační číslo: 00074268, 

-Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace, sídlo: 350 02 Cheb, Obrněné brigády 2258/6, 

Identifikační číslo: 00077461, 

- Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, sídlo: Závodní 390/98C, 

Dvory, 360 06 Karlovy Vary, Identifikační číslo: 00574660, 

- Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, sídlo: Mariánské Lázně, Ruská 355/7, Identifikační 

číslo: 47723394. 

 

- pověřuje vedoucího odboru legislativního a právního podpisem smluv o společném postupu  

při centralizovaném zadávání 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
8. Žádost Domu dětí a mládeže Karlovy Vary o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1040/09/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  částečné prominutí penále za prodlení  

s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 50 % z částky 413.414 Kč, tj. 206.707 Kč, uložený 

Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, platebním výměrem č. 47/2015 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
9. Prominutí pohledávek za povinným KRASsped, s.r.o. (nyní Elhavo Motion s.r.o.) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1041/09/16 
 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 9 (celkem 35) 

 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 2.000 Kč za povinným KRASsped, s.r.o. 

(nyní Elhavo Motion s.r.o.), IČO 28014014, se sídlem Pod Habrovou 445/3, 152 00 Praha 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
10. Prominutí pohledávek za povinným CARKAMPE s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1042/09/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 2.000 Kč za povinným CARKAMPE s.r.o., 

IČO 26736187, se sídlem Poděbradská 65/433, 190 00 Praha 9 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
11. Prominutí pohledávky za povinnou Editou Kynčlovou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1043/09/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 1.000 Kč za povinnou Editou Kynčlovou,  

IČO 66375606, trvale bytem xxxxxxxxxx xxx/x, xxx xx xxxxxxx xxxx 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
12. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - obnova požární techniky jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce Útvina 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1044/09/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotace z rozpočtu 

kraje obci Útvina na obnovu požární techniky ve výši 1.000. 000 Kč, a to za podmínky, že obec Útvina 

doloží Rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR o poskytnutí státní investiční účelové dotace na obnovu požární 

techniky a schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
13. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - obnova požární techniky jednotky sboru 

dobrovolných hasičů města Chyše 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1045/09/16 
 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 10 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotace z rozpočtu 

kraje městu Chyše na obnovu požární techniky ve výši 1.000.000 Kč, a to za podmínky, že město Chyše 

doloží Rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR o poskytnutí státní investiční účelové dotace na obnovu požární 

techniky a schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
14. Zřízení Informačního centra integrovaného záchranného systému Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1046/09/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  schválit zřízení Informačního centra 

integrovaného záchranného systému Karlovarského kraje a schválit v návrhu rozpočtu na rok 2017  

částku 200.000 Kč a na rok 2018 částku 200.000 Kč na úhradu nákladů na jeho provoz 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
15. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1047/09/16 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 332/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 10.880.000,-- Kč z titulu poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

na plnění povinnosti kraje dle ustanovení § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, tj. na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních 

druhů a forem sociálních služeb v rozsahu základních činností.  

 

Rozpočtovou změnu č. 333/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do kapitoly Příspěvky cizím subjektům tohoto odboru v celkové částce ±  150.000,-- Kč. Jedná se  

o individuální dotaci pro organizaci Soubor písní a tanců Dyleň Karlovy Vary, z.s., na Den národnostních 

menšin Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 334/2016   

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 306.974,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na Úhradu provozních 

výdajů za dobu výkonu správy obce Ministerstvem vnitra České republiky v obci Prameny. 

 

Rozpočtovou změnu č. 335/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do kapitoly Příspěvky cizím subjektům tohoto odboru v celkové částce ±  114.300,-- Kč. Jedná se  

o individuální dotaci pro organizaci Tyfloservis, o.p.s., na projekt Zajištění kofinancování služby sociální 

rehabilitace pro osoby se zrakovým a kombinovaným handicapem na území Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 336/2016  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000,-- Kč z rozpočtu odboru kanceláře hejtmana  

do rozpočtu Odboru školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje – příspěvky 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 11 (celkem 35) 

 

cizím subjektům, na financování 15. ročníku mezinárodního hokejového turnaje staršího dorostu  

U18 O pohár hejtmana Karlovarského kraje pořádaného sportovním klubem HC Energie Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 337//2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 4.000,-- Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Základní škola Vítězství, Mariánské Lázně jako vratka 

prostředků za rok 2010. Jedná se o 23. splátku náhrady nákladů vyplývajících z nedodržení kvalifikační 

dohody uzavřené v roce 2010, podle níž se zaměstnanec organizace zavázal ke zvýšení kvalifikace  

ve studijním oboru učitelství pro I. stupeň.  

 

Rozpočtovou změnu č. 338/2016     

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.500.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva kultury České republiky do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje na obnovu národní kulturní památky  

– Císařské lázně v Karlových Varech na realizaci projektu Obnova střešního pláště objektu lázní  

(boční kupole hlavního průčelí - krytina z břidlice, krov, atikové zdi, římsy, vikýře, komíny, klempířské 

prvky a další s tím související práce) 

 

Rozpočtovou změnu č. 339/2016    

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši  8.000.000,-- Kč pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum 

Karlovy Vary. Jde o poskytnutí investičního příspěvku na úhradu výdajů při realizaci havarijní akce 

Rekonstrukce opěrné zdi – Mincovní ulice, Jáchymov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 340/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 171.800,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro Západočeskou univerzitu v Plzni, Fakultu pedagogickou na úhradu nákladů souvisejících se 

zabezpečením výuky kombinovaného studia v Karlových Varech. 

 

Rozpočtovou změnu č. 341/2016 

- přesun finančních prostředků ve výši ± 16.000,-- Kč z rozpočtu odboru dopravy a silničního 

hospodářství do Kapitoly příspěvky cizím subjektům Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu 

poskytnutí individuální dotace paní Jiřině Bastlové, xxxx x, xxx xx xxxxx xxxxxxxx na zajištění dopravy 

žákyně Kamily Půčkové do školy 

 

Rozpočtovou změnu č. 342 /2016 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do odboru kancelář ředitelky úřadu v celkové částce ± 8.000,-- Kč. Jedná se o přednášku na téma 

Budhismus v české společnosti, kterou pořádá Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje dne 22.9.2016. V souvislosti s touto akcí bude uzavřena dohoda o provedení práce  

s Doc. PhDr. Zdeňkem Vojtíškem, Th.D. a tato činnost bude zaplacena formou odměny.  

 

Rozpočtovou změnu č. 343/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 74.525,-- Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Integrovaná střední škola Cheb jako vratka 

prostředků, které byly poskytnuty v rámci Rozvojového programu na podporu školních psychologů  

a školních speciálních pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských 

zařízeních na období leden – srpen 2016 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 12 (celkem 35) 

 

16. Postup ve věci zahájeného daňového řízení u projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt 

revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, příjemce Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1048/09/16 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o zahájení daňového řízení u projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt revitalizace Centra 

vzdělávání ISŠTE Sokolov“, příjemce Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizaci,  

aby do 30 dnů  od doručení oznámení o zahájení daňového řízení, tedy do 19.9.2016, předložil správci 

daně dokumenty požadované v oznámení o zahájení daňového řízení spolu s dalšími dokumenty,  

jež jsou uvedeny v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické 

a ekonomické Sokolov 

 

 
17. Postup ve věci platebního výměru č. 13/2016 k projektu reg.č. CZ.1.09/4.1.00/04.00021 

„Interaktivní galerie Karlovy Vary – Becherova vila“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1049/09/16 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném platebním výměru č. 13/2016 na odvod za porušení rozpočtové 

kázně ze dne 25.8.2016  k projektu reg. č. CZ.1.09/4.1.00/04.00021 "Interaktivní galerie Karlovy Vary  

– Becherova vila“ 

 

- schvaluje podání odvolání proti platebnímu výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně  

ve stanovené lhůtě připravené Karlovarským krajem, a to pracovní skupinou pro řešení finančních postihů 

projektů 

 

- schvaluje podání žádosti o prominutí povinnosti odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- pověřuje hejtmana podpisem odvolání proti platebnímu výměru a žádosti o prominutí povinnosti 

odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- schvaluje úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši stanovené rozhodnutím odvolacího 

orgánu, maximálně do výše 62.039.804,60 Kč ve stanovené lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí právní moci 

platebního výměru, tj. po doručení rozhodnutí o odvolání 

 

- schvaluje úhradu správních poplatků ve výši 2.000,-- Kč v souvislosti s podáním žádosti o prominutí 

odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- schvaluje úhradu dosud nevyměřeného penále, jehož konečná výše bude určena platebním výměrem  

na základě výsledku odvolacího řízení, maximálně však do částky ve výši 62.039.804,60 Kč 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 13 (celkem 35) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí 

 -informaci o doručeném platebním výměru č. 13/2016 na odvod za porušení rozpočtové kázně  

ze dne 25.8.2016  k projektu reg. č. CZ.1.09/4.1.00/04.00021 "Interaktivní galerie Karlovy Vary  

–  Becherova vila“ 

-informaci o podání žádosti o prominutí odvodu daně a dosud nevyměřeného penále  

a realizaci veškerých kroků souvisejících s podáním žádosti včetně úhrady správních poplatků 

-informaci o podání odvolání proti platebnímu výměru 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
18. Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Společně na trh práce  

v Karlovarském kraji  (Jedeme dál)“ reg.č. CZ/1.04/2.1.01/D8.00045  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1050/09/16 
 

- bere na vědomí Informaci o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu „Společně na trh práce  

v Karlovarském kraji (Jedeme dál)“ financovaného v rámci Operačního programu lidské zdroje  

a zaměstnanost 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Informaci o realizaci, ukončení  

a vyúčtování projektu „Společně na trh práce v Karlovarském kraji (Jedeme dál)“ financovaného v rámci 

Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
19. Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Systematický projekt podpory 

mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji  (Nestůj a pojď)“ reg.č. CZ.1.04/2.1.01/D8.00050 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1051/09/16 
 

- bere na vědomí Informaci o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu „Systematický projekt podpory 

mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji (Nestůj a pojď)“ financovaného v rámci Operačního 

programu lidské zdroje a zaměstnanost 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Informaci o realizaci, ukončení  

a vyúčtování projektu „Systematický projekt podpory mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji 

(Nestůj a pojď)“ financovaného v rámci Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
20. Informace o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu OP LZZ „Zítra v práci“  

reg.č. CZ.1.04/2.1.01/E1.00001 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1052/09/16 
 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 14 (celkem 35) 

 

- bere na vědomí Informaci o realizaci, ukončení a vyúčtování projektu „Zítra v práci“ financovaného  

v rámci Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Informaci o realizaci, ukončení  

a vyúčtování projektu „Zítra v práci“ financovaného v rámci Operačního programu lidské zdroje  

a zaměstnanost 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
21. Poskytnutí dotace do fondu investic Domovu mládeže a školní jídelně Karlovy Vary, 

příspěvkové organizaci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1053/09/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace do fondu investic Domovu mládeže a školní jídelně Karlovy Vary, 

příspěvkové organizaci, ve výši 154.650,-- Kč na stavební úpravy pro potřeby Pedagogicko-psychologické 

poradny 

 

Zodpovídá: Mgr. Hana Volánková, ředitelka příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Karlovy Vary 

 

 
22. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1054/09/16 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 126.630,-- Kč 

Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, na restaurování odkládacího 

stolu jako kulturní památky 

 

Zodpovídá: Ing. Bc. Markéta Šlechtová, ředitelka příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary 

 

 
23. Schválení použití fondu investic organizace Integrovaná střední škola technická a ekonomická 

Sokolov, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1055/09/16 
 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 500.000,-- Kč organizace Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace, na zpracování projektové dokumentace rekonstrukce 

Sportovní haly ISŠTE Sokolov 

 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 15 (celkem 35) 

 

24. Změna účelu nevyčerpaných finančních prostředků ze schválených akcí, změna názvu schválené 

akce a schválení použití fondu investic organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Mariánské, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1056/09/16 
 

- schvaluje změnu účelu nevyčerpaných finančních prostředků ze schválených akcí organizace Domov 

pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace 

 

- schvaluje změnu názvu schválené akce "Vzduchotechnika do kuchyně" na nový název 

"Vzduchotechnika s klimatizací - varna a jídelna" 

 

- schvaluje použití fondu investic organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace na akci "Vzduchotechnika s klimatizací - varna a jídelna" ve výši 1.770.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

 

 
25. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „II/230 Rájov“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1057/09/16 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/230 Rájov“. Jako nejvhodnější byla 

vyhodnocena nabídka uchazeče: Robstav stavby k.s., 28. října 68b, 301 00 Plzeň, IČ 27430774,  

s nabídkovou cenou 7.063.074,44 Kč vč. DPH. Na druhém pořadí se umístila nabídka uchazeče: Eurovia 

CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Karlovy Vary, 360 02 Karlovy Vary, IČ 45274924,  

s nabídkovou cenou 7.115.229,84 Kč vč. DPH a na třetím pořadí se umístila nabídka uchazeče: Colas CZ, 

a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005, s nabídkovou cenou 7.428.531,22 Kč vč. DPH. 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/230 Rájov“ firmou:  

Robstav stavby k.s., 28. října 68b, 301 00 Plzeň, IČ 27430774, s nabídkovou cenou 7.063.074,44 Kč  

vč. DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení a dále dle § 82 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
26. Rozdělení využití celkového příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  

na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1058/09/16 
 

- bere na vědomí aktualizovaný rozpis jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji 

určených k financování z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2016 dle předloženého 

návrhu 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 16 (celkem 35) 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pana Jakuba Pánika podpisem aktualizovaného rozpisu jmenovitých akcí 

na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených k financování z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury v roce 2016 

 

- schvaluje aktualizované rozdělení využití celkové přidělené finanční alokace ve výši 112.188 tis. Kč  

na investiční akce ve výši 21.750 tis. Kč a neinvestiční akce ve výši 90.438 tis. Kč 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, učinit 

veškeré kroky směřující k aktualizaci rozdělení využití celkové přidělené finanční alokace na investiční 

akce a neinvestiční akce ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury pro rok 2016 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
27. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: Zajištění technického dozoru stavebníka  

v souvislosti s realizací stavby „Karlovarská krajská nemocnice, a.s. – nemocnice v Chebu  

- Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“  

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotícího kritéria 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1059/09/16 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na veřejnou zakázku Zajištění technického dozoru stavebníka  

v souvislosti s realizací stavby „Karlovarská krajská nemocnice, a.s. – nemocnice v Chebu - Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu“ 

 

- schvaluje navržený seznam subjektů k obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku 

 

- schvaluje hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku Zajištění technického dozoru 

stavebníka v souvislosti s realizací stavby „Karlovarská krajská nemocnice, a.s. – nemocnice v Chebu 

- Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“ 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen:  Ing. Jaroslav Bednář - náhradník: Ing. Lukáš Holý 

- člen:  Ing. Denisa Cettlová - náhradník: Jana Mrázová 

- člen:  Jiří Kvak              - náhradník: Bc. Olga Vokáčová 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Ing. Lukáš Holý                  - náhradník: MUDr. Josef März  

- člen: Hana Hozmanová                - náhradník: Marek Mikeš 

- člen: Bc. Miloslav Čermák                  - náhradník: Jakub Pánik 

- člen: Mgr. Petr Šindelář, LL.M.           - náhradník: Ing. Jiří Červenka 

- člen: Ing. Edmund Janisch                - náhradník: Mgr. Dalibor Blažek 

- člen: Mgr. Petr Zahradníček                 - náhradník: Ing. Josef Hora 

- člen: Jiří Kvak                                     - náhradník: Ing. Věra Tomsová 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 17 (celkem 35) 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
28. Příprava zadávacích řízení na veřejné zakázky „II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ 

a „II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1060/09/16 
 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „II/193 a II/205 

Modernizace křižovatky Žlutice“ formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „II/205 + II/226 

Modernizace křižovatky Záhořice“ formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje jako jediné kritérium pro zadání výše uvedených veřejných zakázek nejnižší nabídkovou cenu 

s váhou 100 % 

 

- jmenuje složení komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

1. člen: Ing. Tomáš Brtek  1. náhradník: Josef Vaněk 

2. člen: Ing. Petr Šťovíček  2. náhradník: Irena Kroftová 

     3. člen: Helena Budeanuová  3. náhradník: Lenka Tomášková 

 

- jmenuje složení hodnotící komise: 

1. člen: Ing. Tomáš Svoboda   1. náhradník: Václav Mleziva 

2. člen: Josef Murčo               2. náhradník: František Jurčák 

3. člen: Luboš Pokorný   3. náhradník: Ing. Josef Hora 

4. člen: Ing. Karel Jakobec              4. náhradník: Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 

5. člen: Ing. Tomáš Brtek   5. náhradník: Josef Vaněk 

    6.   člen: Ing. Petr Šťovíček   6. náhradník: Irena Kroftová 

 

Termín kontroly: květen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
29. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku na provedení souvislé opravy silnice  

„Obnova historického, přeshraničního silničního spojení Plesná - Bad Brambach (-Aš)“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1061/09/16 
 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „Obnova historického, 

přeshraničního silničního spojení Plesná - Bad Brambach (-Aš)“ formou otevřeného řízení dle § 27 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje jako jediné kritérium pro zadání výše uvedené veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu  

s váhou 100 % 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 18 (celkem 35) 

 

- jmenuje složení komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

 1. člen: Ing. Tomáš Brtek  1. náhradník: Josef Vaněk 

 2. člen: Ing. Petr Šťovíček  2. náhradník: Irena Kroftová 

 3. člen: Helena Budeanuová  3. náhradník: Lenka Tomášková 

 

- jmenuje složení hodnotící komise: 

 1. člen: Ing. Tomáš Svoboda   1. náhradník: Václav Mleziva 

 2. člen: Josef Murčo   2. náhradník: František Jurčák 

 3. člen: Luboš Pokorný   3. náhradník: Ing. Josef Hora 

 4. člen: Ing. Karel Jakobec    4. náhradník: Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 

 5. člen: Ing. Tomáš Brtek  5. náhradník: Josef Vaněk 

 6. člen: Ing. Petr Šťovíček  6. náhradník: Irena Kroftová 

 

Termín kontroly: květen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
30. Zajištění spolupořadatelství Karlovarského kraje na „Národním dni železnice v Karlovarském 

kraji“ konaného dne 24.9.2016 formou jízdy zvláštního parního vlaku na trati č. 140 Karlovy Vary  

– Cheb  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1062/09/16 
 

- souhlasí se zajištěním spolupořadatelství Karlovarského kraje na „Národním dni železnice  

v Karlovarském kraji“ konaného dne 24.9.2016 formou jízdy zvláštního parního vlaku na trati  

č. 140 Karlovy Vary – Cheb 

 

- souhlasí s udělením výjimky z pravidel Čl. VIII. předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 01/2015 

„Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“,  

ve znění pozdějších dodatků 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování služeb uzavření dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

- pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíra Malého podpisem 

smlouvy 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
31. Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. třídy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1063/09/16 
 

- schvaluje uzavření memoranda o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic  

I. třídy, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 19 (celkem 35) 

 

32. „Výstavba výjezdové základny Ostrov“, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1064/09/16 
 

- bere na vědomí informaci o zadání veřejné zakázky na akci „Výstavba výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Ostrově – dodatečné práce“ užitím jednacího řízení 

bez uveřejnění na dodatečné stavební práce dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách 

 

- bere na vědomí informaci o dodatku č. 1 ke smlouvě na realizaci stavby „Výstavba výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Ostrově" 

 

- bere na vědomí informaci o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na realizaci stavby „Výstavba výjezdové 

základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Ostrově" 

 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph.D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
33. Informace o neúspěchu první žádosti o finanční podporu projektu „Technika  

pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“ v rámci  

19. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1065/09/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o neúspěchu první 

žádosti o finanční podporu projektu „Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizaci“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení, aby částka alokovaná  

v rozpočtu Karlovarského kraje na předfinancování projektu „Technika pro Zdravotnickou záchrannou 

službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“ pro daný projekt zůstala ponechána 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
34. Projekt „Rekonstrukce objektu Neumannova ulice, Aš“ v rámci Regionálního operačního 

programu Severozápad – závěrečná informace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1066/09/16 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí závěrečnou 

informaci o projektu „Rekonstrukce objektu Neumannova ulice, Aš“ připravovaného v rámci 

Regionálního operačního programu Severozápad 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 20 (celkem 35) 

 

35. Schválení Podlicenční smlouvy o bezplatném nabytí podlicence k užívání aplikace Řízení sítě 

sociálních služeb  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1067/09/16 
 

- schvaluje Podlicenční smlouvu mezi Karlovarským krajem a Královehradeckým krajem, se sídlem 

Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem,  

o bezplatném nabytí licence k užívání aplikace Řízení sítě sociálních služeb 

 

- pověřuje hejtmana podpisem Podlicenční smlouvy mezi Karlovarským krajem a Královehradeckým 

krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, zastoupený Bc. Lubomírem 

Francem, hejtmanem, o bezplatném nabytí licence k užívání aplikace Řízení sítě sociálních služeb 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
36. Stanovení kapacity nové služby domovy pro seniory v Domově pro osoby se zdravotním 

postižením v Mariánské, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1068/09/16 
 

- schvaluje stanovení kapacity nové služby domovy pro seniory na 48 lůžek s účinností od 1.1.2017  

v Domově pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

 

 
37. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za I. pololetí roku 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1069/09/16 
 

- schvaluje § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů  

a v souladu s ustanovením § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
38. Dotace subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1070/09/16 
 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 21 (celkem 35) 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům v oblasti sportu v celkové výši 

4.094.328 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

v návrhu se subjekty v oblasti sportu uvedenými v přiloženém návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu Ing. Edmundu Janischovi, zveřejnit seznam 

schválených dotací a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Student Cyber Games, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1071/09/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Student Cyber Games, z.s.,  

ve výši 15.000 Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s realizací soutěže "pIšQworky 2016" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

se Student Cyber Games, z.s. (IČO 26678586), ve výši 15.000 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, uvolněného člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace k podpisu Ing. Edmundu Janischovi a realizovat veškeré další úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
40. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové 

organizace, a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1072/09/16 
 

- bere na vědomí závěry veřejnosprávní kontroly provedené odborem kontroly krajského úřadu u Střední 

průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace 

 

- ukládá Střední průmyslové škole Ostrov, příspěvkové organizaci, odvod do rozpočtu Karlovarského 

kraje za porušení rozpočtové kázně ve výši 11.498 Kč 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 22 (celkem 35) 

 

- ukládá odboru finančnímu krajského úřadu realizovat úkoly spojené s uložením odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

 

- ukládá řediteli Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace, řešit případnou škodu 

vzniklou v souvislosti s porušením rozpočtové kázně a písemně informovat odbor školství, mládeže  

a tělovýchovy o výsledku, a to nejpozději do 31. října 2016 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat o tomto usnesení ředitele 

uvedené příspěvkové organizace a realizovat veškeré úkoly z něho vyplývající 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
41. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt "Česko-bavorský 

geopark - přírodní dědictví jako šance pro region" Muzea Sokolov, p.o. Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1073/09/16 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu "Česko-bavorský geopark - přírodní dědictví jako šance 

pro region" 

 

- bere na vědomí informaci o vynaložených finančních prostředcích 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o ukončení projektu  

"Česko-bavorský geopark - přírodní dědictví jako šance pro region" 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o vynaložených finančních 

prostředcích 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
42. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt "Vybudování zázemí 

pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově" Muzea Sokolov, p.o. Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1074/09/16 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu "Vybudování zázemí pro vstup do Štoly č. 1  

v Jáchymově" 

 

- bere na vědomí informaci o vynaložených finančních prostředcích 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 23 (celkem 35) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o ukončení projektu 

"Vybudování zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově" 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o vynaložených finančních 

prostředcích 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

- ukládá Ing. Michaelovi Rundovi, řediteli Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, 

ve spolupráci s pracovní skupinou pro finanční postihy iniciovat veškeré kroky k podání návrhu na spor  

z veřejnoprávní smlouvy pro nepeněžité plnění 

 

- ukládá Ing. Michaelovi Rundovi, řediteli Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

zajistit úhradu správního poplatku ve výši 2.000,-- Kč za podání sporného řízení pro nepeněžité plnění  

z rozpočtu příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
43. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na dodávku "Realizace nové expozice Muzea  

Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1075/09/16 
 

- bere na vědomí informaci o užití jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na dodatečné dodávky 

 

- bere na vědomí Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na dodávku "Realizace nové expozice Muzea  

Karlovy Vary" 

 

- ukládá ředitelce Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje,  

Ing. Lence Zubačové, zajistit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na dodávku 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
44. Schválení Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce "Stavební úpravy pro novou expozici 

Muzea Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1076/09/16 
 

- bere na vědomí informaci o užití jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na dodatečné stavební práce 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 24 (celkem 35) 

 

 

- bere na vědomí Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby "Stavební úpravy pro novou 

expozici Muzea Karlovy Vary" 

 

- ukládá ředitelce Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje,  

Ing. Lence Zubačové, zajistit uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
45. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

- Horní hrad o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
46. Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Pstruží u Merklína z majetku obce Merklín do majetku 

Karlovarského kraje a záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Pstruží u Merklína  

z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Merklín a smlouva o uzavření budoucí smlouvy 

darovací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1077/09/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 630/4 o výměře 464 m2 v k.ú. Pstruží u Merklína a obci Merklín, formou darovací smlouvy  

mezi obcí Merklín, se sídlem Merklín č.p. 6, PSČ 362 34 Merklín, IČO 00254789, zastoupenou  

Ing. Zdeňkem Gerátem, starostou obce (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Merklín do majetku 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 632/2 o výměře 43 m2, 632/3  

o výměře 13 m2, 632/4 o výměře 44 m2, 632/5 o výměře 59 m2, 632/6 o výměře 53 m2, 632/7 o výměře  

61 m2, 546/2 o výměře 4 m2, 546/4 o výměře 86 m2, 546/5 o výměře 98 m2, 550/16 o výměře 198 m2, 

550/17 o výměře 27 m2, 550/18 o výměře 17 m2 a 550/23 o výměře 5 m2 v k.ú. Pstruží u Merklína a obci 

Merklín, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Merklín, se sídlem 

Merklín č.p. 6, PSČ 362 34 Merklín, IČO 00254789 zastoupenou Ing. Zdeňkem Gerátem, starostou obce 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Merklín 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 632/2 o výměře 43 m2, 632/3 o výměře 13 m2, 632/4 o výměře 44 m2, 632/5 o výměře 59 m2, 632/6 

o výměře 53 m2, 632/7 o výměře 61 m2, 546/2 o výměře 4 m2, 546/4 o výměře 86 m2, 546/5 o výměře  

98 m2, 550/16 o výměře 198 m2, 550/17 o výměře 27 m2, 550/18 o výměře 17 m2 a 550/23 o výměře 5 m2 

v k.ú. Pstruží u Merklína a obci Merklín, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a obcí Merklín, se sídlem Merklín č.p. 6, PSČ 362 34 Merklín, IČO 00254789 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 25 (celkem 35) 

 

zastoupenou Ing. Zdeňkem Gerátem, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku obce Merklín 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o uzavření 

budoucí smlouvy darovací jejímž předmětem je závazek k bezúplatnému převodu pozemků p.p.č. 546/1  

o výměře 777 m2 a 550/1 o výměře 1676 m2 v k.ú. Pstruží u Merklína a obci Merklín včetně části stavby 

silnice č. II/221, mostního objektu ev.č. 221-36, součástí a příslušenství mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako budoucí dárce na straně jedné) a obcí Merklín, se sídlem Merklín č.p. 6, PSČ 362 34 Merklín,  

IČO 00254789 zastoupenou Ing. Zdeňkem Gerátem, starostou obce (jako budoucí obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci včetně části stavby silnice č. II/221, mostního objektu ev.č. 221-36, součástí a příslušenství 

na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

včetně části stavby silnice č. II/221, mostního objektu ev.č. 221-36, součástí a příslušenství z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku obce Merklín 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

a smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací a pověřit jej podpisem těchto smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovacích doložek 

Karlovarského kraje u předmětných darovacích smluv a smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
47. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje 

– část pozemku p.p.č. 731 v k.ú. Lesík 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1078/09/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 731, která byla oddělena geometrickým plánem č. 247-3/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 731 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 731/2 o výměře 57 m2 v k.ú. Lesík  

a obci Nejdek, formou kupní smlouvy mezi panem Václavem Paštikou a paní Annemarií Pastika,  

oba trvale bytem xxxxx xx, PSČ xxx xx xxxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 12.317,-- Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

ze společného jmění manželů Václava Paštiky a Annemarie Pastika do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 26 (celkem 35) 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
48. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– části pozemku p.p.č. 227/3 v k.ú. Lesík 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1079/09/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemku p.p.č. 227/3 které byly odděleny geometrickým plánem č. 247-3/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 227/3 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 227/6 o výměře 16 m2, 227/7  

o výměře 25 m2 a 227/8 o výměře 14 m2 v k.ú. Lesík a obci Nejdek, formou kupní smlouvy mezi panem 

Václavem Paštikou, trvale bytem xxxxx xx, PSČ xxx xx xxxxxx (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 12.760,-- Kč, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví pana Václava Paštiky do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
49. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– části pozemků p.p.č. 275/1, 279, 280/1 a 343/8 v k.ú. Nivy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1080/09/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 275/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 313-45/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 275/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 275/3 o výměře 223 m2, části 

pozemku p.p.č. 279, která byla oddělena geometrickým plánem č. 313-45/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 279 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 279/2 o výměře 205 m2, částí 

pozemku p.p.č. 280/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 313-45/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 280/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 280/3 o výměře 442 m2 a 280/4  

o výměře 48 m2 a částí pozemku p.p.č. 343/8, které byly odděleny geometrickým plánem č. 314-46/2016  

z původního pozemku p.p.č. 343/8 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 343/13  

o výměře 12 m2 a 343/14 o výměře 97 m2 v k.ú. Nivy a obci Děpoltovice, formou kupní smlouvy  

mezi Ing. Ladislavem Kubicou, trvale bytem xxxxxxxxxx xxxx/x PSČ xxx xx xxxxx x xxxxxx  



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 27 (celkem 35) 

 

(jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 

311.034,-- Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Ing. Ladislava Kubici do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky vedoucí k předání anonymizované smlouvy 

v otevřeném a strojově čitelném formátu vč. metadat dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, odboru 

správa majetku, nejpozději do 7 pracovních dní od podpisu smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
50. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemky v k.ú. Kfely u Ostrova, Bystřice u Hroznětína a Hroznětín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1081/09/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 298/2 o výměře 411 m2, 299/3 o výměře 46 m2, 300/4 o výměře 96 m2, 300/3 o výměře 213 m2  

v k.ú. Kfely u Ostrova a obci Ostrov, 82/3 o výměře 206 m2, 100/2 o výměře 1895 m2, 512/3 o výměře 

3957 m2, 600/4 o výměře 2459 m2, 700/5 o výměře 4584 m2, 700/6 o výměře 2189 m2, 787/15 o výměře 

1614 m2, 787/17 o výměře 1788 m2, 851/3 o výměře 51 m2, 851/4 o výměře 449 m2, 910/4 o výměře  

1680 m2, 910/5 o výměře 637 m2, 910/6 o výměře 28 m2, 1002/6 o výměře 471 m2, 1002/8 o výměře  

102 m2, 1003/4 o výměře 188 m2, 1007/6 o výměře 112 m2, 1007/7 o výměře 125 m2, 1012/3 o výměře 

142 m2 v k.ú. Bystřice u Hroznětína a obci Hroznětín, 2714/11 o výměře 1403 m2, 2714/12 o výměře  

754 m2, 2714/18 o výměře 99 m2, 2716/5 o výměře 30 m2, 2714/29 o výměře 1719 m2, 2714/28 o výměře 

38 m2, 2714/27 o výměře 237 m2, 2714/25 o výměře 2489 m2, 1815/16 o výměře 120 m2 a 2714/20  

o výměře 517 m2 v k.ú. a obci Hroznětín, formou kupní smlouvy mezi panem Čestmírem Motejzíkem, 

bytem xx. xxxxxxxxx xxx, PSČ xxx xx xxxxxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 9.282.121,-- Kč, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví pana Čestmíra Motejzíka do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky vedoucí k předání anonymizované smlouvy 

v otevřeném a strojově čitelném formátu vč. metadat dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, odboru 

správa majetku, nejpozději do 7 pracovních dní od podpisu smlouvy 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 28 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
51. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby 

do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 661/1 a 668/5 v k.ú. Odeř 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1082/09/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 661/1 o výměře cca 349 m2 a části pozemku p.p.č. 668/5 o výměře cca 211 m2  

v k.ú. Odeř a obci Hroznětín, formou smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Mgr. Martinem 

Gottfriedem, trvale bytem xxxxxxxx xxx/x, PSČ xxx xx xxxxx xx xxxxxxxxx (jako budoucí prodávající  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí kupující na straně druhé), za kupní cenu 44,- Kč/m2,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Mgr. Martina Gottfrieda do vlastnictví  

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
52. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva  

o právu provést stavbu k pozemku p.č. 20/5 jehož součástí je stavba - budova č.p. 590  

v k.ú. Drahovice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
53. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1083/09/16 
 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 29 (celkem 35) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21044, pozemky p.p.č. 1782/2 a 1782/4  

v k.ú. Rotava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 955-5923/2015 ze dne 04.05.2016 (umístění 

inženýrských sítí – zařízení energetické distribuční soustavy), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

1.000,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši  

2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014,  

tj. celkem 3.000,-- Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/222, pozemek p.p.č. 1201 v k.ú. Kyselka,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností MARTIA a.s., 

dle geometrického plánu č. 100-303/2016 ze dne 12.05.2016 (umístění inženýrských sítí – kabel NN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2197, pozemky p.p.č. 729/2 a 729/3  

v k.ú. Ryžovna ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 124-2207/2016 ze dne 24.05.2016 (umístění 

inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000,-- Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.000,-- Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2193, pozemek p.p.č. 1900/1 v k.ú. Abertamy 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci Ing. Zdeňkem Fraňkem, 

dle geometrického plánu č. 688-6087/2015 ze dne 22.10.2015 (umístění inženýrských sítí – kabel NN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015, podpisem schvalovacích doložek Karlovarského kraje u předmětných smluv o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
54. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - věcného břemene k p.p.č. 351/1 a 388/1,  

k.ú. Olšová Vrata ve prospěch Řízení letového provozu České republiky, státní podnik   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1084/09/16 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro uložení podzemního komunikačního vedení 

na p.p.č. 351/1 a 388/1, k.ú. Olšová Vrata mezi Karlovarským krajem (jako stranou povinnou) a Řízením 

letového provozu České republiky, státní podnik (jako stranou oprávněnou), a to za jednorázovou úhradu 

143.360,-- Kč včetně DPH 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 30 (celkem 35) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.5.2015 podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
55. Přenos kompetencí dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  

pro odbor investic a správa majetku a další pověření k podepisování vyjádření za vlastníka z titulu 

vlastnického práva k nemovitým věcem a dodatků pojistných smluv 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1085/09/16 
 

- bere na vědomí informaci o organizační změně krajského úřadu účinné od 01.10.2016 a skutečnost,  

že od uvedeného data bude odbor správa majetku zrušen a současnou funkční náplň odboru bude 

vykonávat odbor investic a správa majetku 

 

- ruší - část usnesení č. RK 523/05/16 ze dne 09.05.2016 ve znění: 

 

„Svěřuje odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje působnost rozhodovat o uzavírání 

nájemních smluv, smluv o výpůjčce, smluv o výprose, pachtovních smluv, a to na základě ust. § 59 odst. 1 

písm.) l zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, při respektování platné legislativy 

v příslušné oblasti a v souladu s metodickými pokyny vydanými Krajským úřadem Karlovarského kraje  

s výjimkou uzavírání krátkodobých nájemních smluv, resp. smluv o výpůjčce zasedacích místností  

či zastupitelského sálu v areálu krajského úřadu“ 

a 

„Ukládá odboru správa majetku pololetně informovat Radu Karlovarského kraje o uzavřených nájemních 

smlouvách, smlouvách o výpůjčce, smlouvách o výprose a pachtovních smlouvách vždy v termínech  

k 30.6. a k 31.12. běžného roku s výjimkou uzavírání krátkodobých nájemních smluv, resp. smluv  

o výpůjčce zasedacích místností či zastupitelského sálu v areálu krajského úřadu“ 

  

ostatní ujednání uvedeného usnesení zůstávají beze změny 

 

- svěřuje odboru investic a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje působnost rozhodovat  

o uzavírání nájemních smluv, smluv o výpůjčce, smluv o výprose, pachtovních smluv, a to na základě  

ust. § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, při respektování platné 

legislativy v příslušné oblasti a v souladu s metodickými pokyny vydanými Krajským úřadem 

Karlovarského kraje s výjimkou uzavírání krátkodobých nájemních smluv, resp. smluv o výpůjčce 

zasedacích místností či zastupitelského sálu v areálu krajského úřadu 

 

- ukládá odboru investic a správa majetku pololetně informovat Radu Karlovarského kraje o uzavřených 

nájemních smlouvách, smlouvách o výpůjčce, smlouvách o výprose a pachtovních smlouvách vždy  

v termínech k 30.06. a k 31.12. běžného roku s výjimkou uzavírání krátkodobých nájemních smluv,  

resp. smluv o výpůjčce zasedacích místností či zastupitelského sálu v areálu krajského úřadu 

 

- ruší část usnesení č. RK 333/03/11 ze dne 28.03.2011 ve znění: 

 

„Pověřuje vedoucí odboru správa majetku k podpisu veškerých dohod a prohlášení, které Karlovarský 

kraj uzavírá či vydává z titulu vlastnického práva k nemovitostem“ 

 

ostatní ujednání uvedeného usnesení zůstávají beze změny 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 31 (celkem 35) 

 

- pověřuje vedoucí odboru investic a správa majetku k podpisu veškerých dohod, prohlášení a stanovisek, 

které Karlovarský kraj uzavírá či vydává z titulu vlastnického práva zejména k nemovitým věcem  

vyjma dokumentů, z nichž bude plynout pro Karlovarský kraj finanční závazek 

 

- ruší část usnesení č. RK 925/09/09 ze dne 03.09.2009 ve znění: 

 

„Pověřuje vedoucího Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje podepisovat dodatky 

k pojistným smlouvám, jejichž uzavření bude vyplývat z pojistné smlouvy č. 0012342351 „Pojištění 

majetku a odpovědnosti za škody Karlovarského kraje a jím zřizovaných organizací“ 

 

ostatní ujednání uvedeného usnesení zůstávají beze změny 

 

- pověřuje vedoucí odboru investic a správa majetku k podpisu dodatků pojistných smluv,  

jejichž uzavření bude vyplývat z pojistných smluv č. 0012342351 „Pojištění majetku a odpovědnosti  

za škody Karlovarského kraje a jím zřizovaných organizací“, č. 0020614438 „Právní ochrana členů 

zastupitelstva kraje, zaměstnanců krajského úřadu a zaměstnanců příspěvkových organizací zřizovaných 

krajem“ a č. 0020622210 „Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zaměstnancem krajského úřadu 

a příspěvkové organizace zřizované krajem zaměstnavateli při výkonu povolání“ 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
56. Schválení předpisu rady Pravidla pro nakládání s nepotřebným (neupotřebitelným) majetkem 

kraje spravovaným krajským úřadem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1086/09/16 
 

- schvaluje s účinností od 01.10.2016 předpis rady Pravidla pro nakládání s nepotřebným 

(neupotřebitelným) majetkem kraje spravovaným krajským úřadem 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
57. Sídlo Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje (ANNA KK)  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1087/09/16 
 

- bere na vědomí předloženou informaci týkající se vzniku umístění sídla Asociace nevládních 

neziskových aktivit Karlovarského kraje (ANNA KK), IČO 26540690, na adrese Závodní 353/88,  

360 05 Karlovy Vary 

 

- souhlasí s umístěním sídla Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje (ANNA KK), 

IČO 26540690, na adrese Závodní 353/88, 360 05 Karlovy Vary po dobu trvání Dohody o spolupráci  

ze dne 21.05.2010 

 

- ukládá odboru správa majetku seznámit předsedkyni Asociace nevládních neziskových aktivit 

Karlovarského kraje (ANNA KK) s přijatým usnesením 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 32 (celkem 35) 

 

58. Výpůjčka nebytových prostor na budově A, pro uspořádání seminářů z cyklu Dotace  

nejen pro obce k aktuálním výzvám IROP, pořádaných organizacemi Eurocentrum Karlovy Vary  

a Centrum pro regionální rozvoj ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1088/09/16 
 

- schvaluje výpůjčku, bezúplatné poskytnutí zasedací místnosti 218A na budově A dne 20.09.2016,  

pro uspořádání semináře týkajícího se otevřené výzvy č. 43 a č. 44 Sociální podnikání II a zastupitelského 

sálu dne 04.10.2016 pro uspořádání semináře týkajícího se otevřené výzvy č. 46 a č. 47 Infrastruktura 

základních škol, pořádaných organizacemi Eurocentrum Karlovy Vary a Centrum pro regionální  

rozvoj ČR 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
59. Výpůjčka nebytových prostor na budově A, pro uspořádání školení obcí v oblasti právní úpravy 

zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, pořádaného Ministerstvem financí, se sídlem Letenská 

525/15, 118 00 Praha1, IČO 00006947 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1089/09/16 
 

- schvaluje výpůjčku, bezúplatné poskytnutí zastupitelského sálu na budově A dne 5.12.2016,  

pro uspořádání školení obcí v oblasti právní úpravy zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, 

pořádaného Ministerstvem financí, se sídlem Letenská 525/15, 118 00 Praha1, IČO 00006947 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
60. Návrh na zřízení Přírodní památky Pastviny u Srní, Přírodní památky Malý Stolec, Přírodní 

památky Hornohradský potok, Přírodní památky Špičák u Vojkovic, Přírodní památky 

Dubohabřina ve Vojkovicích, Přírodní památky Valečské sklepy a Přírodní památky Valečské lemy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1090/09/16 
 

- vydává  
 

1. Nařízení Karlovarského kraje o zřízení Přírodní památky Pastviny u Srní a stanovení jejích bližších 

ochranných podmínek 

2. Nařízení Karlovarského kraje o zřízení Přírodní památky Malý Stolec a stanovení jejích bližších 

ochranných podmínek 

3. Nařízení Karlovarského kraje o zřízení Přírodní památky Hornohradský potok a stanovení jejích 

bližších ochranných podmínek 

4. Nařízení Karlovarského kraje o zřízení Přírodní památky Špičák u Vojkovic a stanovení jejích bližších 

ochranných podmínek 

5. Nařízení Karlovarského kraje o zřízení Přírodní památky Dubohabřina ve Vojkovicích a stanovení 

jejích bližších ochranných podmínek 

6. Nařízení Karlovarského kraje o zřízení Přírodní památky Valečské sklepy a stanovení jejích bližších 

ochranných podmínek 

7. Nařízení Karlovarského kraje o zřízení Přírodní památky Valečské lemy a stanovení jejích bližších 

ochranných podmínek 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 33 (celkem 35) 

 

- ukládá zveřejnit nařízení kraje ve Věstníku právních předpisů Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
61. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži "Liga odpadů" v rámci společného 

projektu Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1091/09/16 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „Liga odpadů“ ve výši: 

- město Boží Dar                 60.000,-- Kč 

- obec Poustka                     30.000,-- Kč 

- obec Tuřany                     10.000,-- Kč 

- město Františkovy Lázně   60.000,-- Kč 

- město Kraslice                   30.000,-- Kč 

- obec Velká Hleďsebe         10.000,-- Kč 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži  

„Liga odpadů“ s: 

- město Boží Dar                  

- obec Poustka                     

- obec Tuřany                      

- město Františkovy Lázně    

- město Kraslice                    

- obec Velká Hleďsebe 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, radního pro oblast životního prostředí a zemědělství, k podpisu darovacích 

smluv o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži "Liga odpadů" 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
62. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „EZ – Liga“ v rámci společného 

projektu Karlovarského kraje a společnosti ASEKOL, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1092/09/16 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „EZ – Liga“ ve výši: 

- město Přebuz      8.000,-- Kč 

- obec Nebanice    5.000,-- Kč 

- obec Šemnice      2.000,-- Kč 

- město Jáchymov 8.000,-- Kč 

- město Kraslice    5.000,-- Kč 

- město Plesná       2.000,-- Kč 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 34 (celkem 35) 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži  

„EZ - Liga“ s: 

- město Přebuz        

- obec Nebanice      

- obec Šemnice       

- město Jáchymov   

- město Kraslice      

- město Plesná 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, radního pro oblast životního prostředí a zemědělství, k podpisu darovacích 

smluv o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži "EZ - Liga" 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
63. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži obcí v rámci společného projektu 

Karlovarského kraje a společnosti ELEKTROWIN, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1093/09/16 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži obcí ve výši: 

- obec Nebanice  10.000,-- Kč 

- obec Velichov    5.000,-- Kč 

- obec Lomnice   10.000,-- Kč 

- město Jáchymov 5.000,-- Kč 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži obcí s:  

- obec Nebanice 

- obec Velichov 

- obec Lomnice 

- město Jáchymov 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, radního pro oblast životního prostředí a zemědělství, k podpisu darovacích 

smluv o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži obcí 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
64a. Individuální dotace na realizaci projektu Lékařský seminář 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1094/09/16 
 

- projednala žádost Léčebných lázní Lázně Kynžvart o financování projektu Lékařský seminář 

 

- schvaluje vyhovět žádosti o poskytnutí dotace Léčebným lázním Lázně Kynžvart na realizaci projektu 

Lékařský seminář ve výši 20.000,-- Kč 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 12.09.2016 

 

12.09.2016  Strana 35 (celkem 35) 

 

- pověřuje Jakuba Pánika, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

Léčebným lázním Lázně Kynžvart, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
64b. Informace o posouzení naplňování doporučení z ekonomického auditu provedeného  

ve společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1095/09/16 
 

- bere na vědomí informaci o posouzení naplňování doporučení z ekonomického auditu provedeného  

ve společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 


